ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                 CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS/RS

              ATA Sessão Ordinária 040/2024 – 26.11.2024

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de 2024, às dezoito horas, invocando a proteção de

Deus, o Vereador Presidente Marco Antônio Correa Monteiro declara aberta a sessão Ordinária na

Câmara de Vereadores de Arroio dos Ratos. Presidente cumprimenta a todos os vereadores, a

todos presentes, a todos que nos assistem pelas redes sociais e pela rádio Ratense, comprimento

também ao meu secretário Jeslei Salines de Souza, e a todos os vereadores, e também quero

esclarecer a toda comunidade, que atrasou a sessão devido a reunião. Quero desejar também um

boa noite aos vereadores Almir e ao vereador Osmar que estão participando da sessão on line.

Correspondências expedidas, oficio 183/2024 Vereadora Neida Lima e vereadora Cíntia Jardim,

solicitação de informações detalhadas sobre o repasse ao hospital Vila Nova. Na qualidade de

vereadoras solicitamos com urgência essa solicitação. Resolução 003/2024, autoriza a abertura de

credito adicional suplementar no orçamento da câmara de vereadores e da outras providencias.

Resolução 003/2024 foi aprovada por seis votos a zero. Tribuna popular nada consta. Grande

expediente nada consta. Ordem do dia e discussão, e votação do Projeto de Lei 066/2024, Emendas

Parlamentar impositiva. Discussão final e votação do Projeto de Lei 066/2024 foi aprovado por seis

votos a zero. Ata 039/2024 foi aprovada por seis votos a zero.  Presenças Almir Dietrich Lucas Filho,

Jeslei Salines de Souza, Marco Antônio Correa Monteiro, Cintia Jardim, Neida Lima, Tiago Ulisses

Abade, Osmar Carvalho Didoliche. . Nada mais a se tratar eu encerro a presença sessão

ordinária convocando a todos os vereadores para a próxima sessão ordinária no dia 26 de

novembro de 2024. Desejo a todos um boa noite e que Deus abençoe. A fala completa dos

vereadores e demais participantes se encontra na integra no

site:www.facebook.com/camaraarroiodosrato

 Tiago Abade                                                                             Almir Dietrich

 Neida Lima                                                                              Cíntia Jardim

Osmar Carvalho                                                         Jeslei Salines de Souza

Marco Antônio Correa Monteiro

                                                Presidente Vereador PDT